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og de yngste Capitainer, idet Springet kun er 
300 Rd., men i saa Henseende betragte vi det 
netop som en stor Ulempe ved det Forslag, 
som nu er vedtaget, at Forskjellen er 450 Rd., 
og selv om Niindretallets Forslag vedtages, vil 
blive 400 Rd.; thi naar to Premierlieutenanter 
omtrent staae lige, og den Ene enten paa Grund 
af Aldersgrændserne eller andre Forhold ikke 
naaer til at avancere, og den Anden derimod 
naaer dette, da vil Fordelen, som den Anden 
faaer forud for ham, strax paa Øieblikket blive 
saare iøinefaldende, naar Springet er for stort. 
Den samme Bemærkning gjælder med Hensyn 
til Stigningen fra Capitains- til den yngste 
Classe af Stabsosficererne. Hvad Capitains- 
classen angaaer, gaaer Forslaget ud paa at 
sætte en Gjennemsnitsgage af1,400Rd., det er 

» 25 Rd. mindre, end Fleertallet i Udvalget fore- 
slaaer. Hvad Obersterne angaaer, gaaer For- 
slaget ud paa en Gjennemsnitsgage af 2,400 Rd., 
det er et Forslag, hvormed man i lang Tid 
har syslet i Udvalget, og hvad Generaler an- 
gaaer, har man tænkt sig Gjennemsnitsgagen 
sat til 3,700 Rd. istedetfor som af Fleertallet 
foreslaait til 3,750 Rd. Der er altsaa fra 
Lieutenants- til Capitainsclassens Gjennem- 
suitsgage en Stigen af 750 Rd., fra Capitains- 
til Stabsofficeersclasseti en Stigen af 1,000 Rd., 
og fra Stabsofficerer til Generaler af1,300 Rd. 
Jeg troer, at dette er en ikke altfor stærkt 

. springende Scala. Efter vort Forslag ville de 
snbalterne Officerer erholde en Gjennemsnits- 
gage af 993 Rd.; efter hvad der nu er ved- 

·taget faaer man« en Gjennemsnitsgage af 
1,012 Rd., og bliver Mindretallets Forslag 
vedtaget, vil man faae en Gjennemsnitsgage af 
1,050 Rd. Naar man altsaa sammenholder 
det Resultat, der vil fremkomme ved vort For- 
slag med, hvad der er blevet vedtaget, vil man 
see, at vi nedsætte Gjennemsnitsgagen med 
19 Rd., men sammenligner man vort Forslag 
med det, som var foreslaaetafUdvalgets Fleer- 
tak, vil man see, at vi forhøie Gjennemsnittet 
af de snbalterne Officerers Lønning med 16 Rd. 
Vi have ved dette Forslag søgt at holde en 
Middelvei, vi have imodekommet den Anskuelse, 
jeg før omtalte, at en Mand i sin yngre Alder 
ikke maa stilles for knapt, da dette er bedre 
for ham, end at staae med en rundelig Jnd- 

tægt, naar han bliver ældre, men vi have des- 
uden taget et, som vi haabe, passende Hensyn 
baade til de nugjældende Bestemmelser, og til 
hvad man med en vis Rimelighed maatte an- 
tage at kunne sætte igjennem. Hvad nu Stabs- 
officerernes Lønning angaaer, bliver Gjennem- 
snittet efter vort Forslag 2,475 Rd. eller circa 
2,500 Rd., og for Oberster alene bliver det, 
som sagt, 2,400 Rd. Det Forslag, der nn er 
vedtaget ved 2den Behandling, gaaer ud paa 
2,000 Rd., 2,200 Rd. og-2,500 Rd., Gjennem- 
snitsgagen for Oberster af 2,233 Rd. og Gjen- 
nemsnitsgagen for alle Stabsofficerer af 2,400, 
Rd. I  Sammenligning med de nu bestaaende 
og i en meget lang Tid bestaaende Lønnings- 
satser, er dette en saa betydelig, en saa enorm 
Nedsættelse, at jeg for mit Vedkommende ikke 
vil kunne forsvare at stemme derfor. Dersom 
vi ville sammenligne disse Lonninger med de 
Lønninger»vi have tilstaaet Enibeds1nænd, som 
dog ingenlunde i Vigtighed for Staten kunne 
sættes over eller endog ved Siden af disse 
Mænd, hvorom der her er Tale, saa ville alle 
Grunde tale for, at vi foretage en passende For- 
høielse, og hvis vi ikke gjøre det nu, saa er det min 
Overbeviisning, at vi ville komme dertil, fordi jeg 
troer, at Rimelighed og Billighed taler derfor. 
En Mand, der har naaet den Stilling at blive 
Oberst eller, endnu høiere, at blive Brigade- 
chef eller commanderende General, indtager, 
dersom vi tillægge vor Hær nogen Betydning, 
en overordentlig vigtig Plads i Samfundet. 
Disse Mænd maae ikke blot som de civile 
Embedsmænd 홢«홢홢 og denne Be1nærkning gjælder 
jo samtlige vore Befalingsmænd 홢홢 i Fredstid, 
i den daglige Gjerning varetage baade et an- 
svarsfnldt og vigtigt Hverv; men de maae 
ifølge deres Stilling 홢 ikke ifølge almindelig 
Statsborgerpligt, thi derefter er Enhver for- 
pligtet dertil 홢- være rede til enhver Tid, naar 
Staten kræver det, at offre deres Liv. Jeg 
tager Hensyn til dette Forhold, naar jeg taler 
om disse Mænds Lønninger. Jeg troer ikke, 
at det gaaer an at tænke sig Generaler satte 
paa en Gage af 3,000 Rd. til samme Tid, 
som vi lade en meget stor Deel, jeg vil kun 
nævne Landets Geistlige, hvor høitagtede de 
end kunne være, staae paa en Gage, der endog 
ofte gaaer til det Dobbelte, til samme Tid, 


